



Prefeitura Municipal de Muriaé  
Estado de Minas Gerais  
C.G.C.: 17.947.581/0001-76

**BOLETIM DE MEDIÇÃO DO CONTRATO**

Objeto do Contrato: Registro de preço para serviços de extensão de rede de eletrificação, com fornecimento de materiais, mão de obra e elaboração de projetos.

BM - Data de Emissão: 14/11/2024

Empresa Contratada: Elétrica Padrão de Muriaé LTDA

BM - Período de Referência da Medição: 14/10/2024 - 14/11/2024

CNPJ: 12.759.763/0001-08

Local da Obra (Bairro, município e UF): Extensão de rede para atender a iluminação pública da Via Saúde - BR 356.

Início da Obra: 14/10/2024

BM - Número: 10

Valor Total Inicial do Contrato: R\$ 1.599.994,95

Valor Total Medido Acumulado: R\$ 917.310,81

Pregão : 250/2023

Edital: 297/2023

Valor da Medição:

R\$ 96.759,62

Serviços a executar

Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM			Executado no Período			Executado acumulado inclusive este BM			Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)
1.1.1	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE SECUNDÁRIA CABO QUADRIplex 3x1x70+70	MT	500,00	133,62	R\$ 66.810,00	100,00%	500,00	R\$ 66.810,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	500,00	66810,00	0,00	0,00
1.1.2	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE SECUNDÁRIA CABO QUADRIplex 3x1x16+16	MT	1.500,00	64,88	R\$ 97.320,00	100,00%	1500,00	R\$ 97.320,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	1500,00	97320,00	0,00	0,00
1.1.3	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE SECUNDÁRIA CABO QUADRIplex 3X1X35+35	MT	3.000,00	100,83	R\$ 302.490,00	87,00%	2613,84	R\$ 263.553,49	13,00%	379,00	R\$ 38.214,57	100,00%	2992,84	301768,06	7,16	721,94
1.1.4	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE CONTRA POSTE 7-300-DAN	PÇ	3,00	1.107,30	R\$ 3.321,90	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	3,00	R\$ 3.321,90	100,00%	3,00	3321,90	0,00	0,00
1.1.5	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE DT-11-300-DAN	PÇ	35,00	1.548,41	R\$ 54.194,35	83,00%	29,00	R\$ 44.903,89	0,00%	0,00	R\$ 0,00	83,00%	29,00	44903,89	6,00	9290,46
1.1.6	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE DT-11-600-DAN	PÇ	15,00	1.744,91	R\$ 26.173,65	40,00%	6,00	R\$ 10.469,46	60,00%	9,00	R\$ 15.704,19	100,00%	15,00	26173,65	0,00	0,00
1.1.7	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-11-300-DAN	PÇ	22,00	1.574,12	R\$ 34.630,64	95,00%	21,00	R\$ 33.056,52	5,00%	1,00	R\$ 1.574,12	100,00%	22,00	34630,64	0,00	0,00
1.1.8	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-11-600-DAN	PÇ	12,00	1.934,58	R\$ 23.214,96	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	12,00	23214,96
1.1.9	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-12-1000-DAN	UN	1,00	2.673,15	R\$ 2.673,15	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00	2673,15
1.1.10	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE SC-12-600-DAN	UN	2,00	2.304,83	R\$ 4.609,66	100,00%	2,00	R\$ 4.609,66	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	2,00	4609,66	0,00	0,00
1.1.11	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE POSTE GALVANIZADO PROVA A FOGO 7 METROS	UN	100,00	1.520,99	R\$ 152.099,00	100,00%	100,00	R\$ 152.099,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	100,00	152099,00	0,00	0,00
1.1.12	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE1 - TRIFÁSICA	UN	12,00	447,21	R\$ 5.366,52	100,00%	12,00	R\$ 5.366,52	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	12,00	5366,52	0,00	0,00
1.1.13	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE1 - TRIFÁSICA	UN	6,00	904,81	R\$ 5.428,86	100,00%	6,00	R\$ 5.428,86	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	6,00	5428,86	0,00	0,00
1.1.14	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE2 - TRIFÁSICA	UN	12,00	754,34	R\$ 9.052,08	100,00%	12,00	R\$ 9.052,08	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	12,00	9052,08	0,00	0,00
1.1.15	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE2 - TRIFÁSICA	UN	6,00	1.088,59	R\$ 6.531,54	50,00%	3,00	R\$ 3.265,77	50,00%	3,00	R\$ 3.265,77	100,00%	6,00	6531,54	0,00	0,00
1.1.16	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE3 - TRIFÁSICA	UN	12,00	1.036,90	R\$ 12.442,80	25,00%	3,00	R\$ 3.110,70	75,00%	9,00	R\$ 9.332,10	100,00%	12,00	12442,80	0,00	0,00
1.1.17	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEN3 - TRIFÁSICA	UN	6,00	1.259,38	R\$ 7.556,28	33,00%	2,00	R\$ 2.518,76	50,00%	3,00	R\$ 3.778,14	83,00%	5,00	6296,90	1,00	1259,38
1.1.18	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE3-CE3 - TRIFÁSICA	UN	6,00	1.477,47	R\$ 8.864,82	0,00%	0,00	R\$ 0,00	50,00%	3,00	R\$ 4.432,41	50,00%	3,00	4432,41	3,00	4432,41





Prefeitura Municipal de Muriaé  
Estado de Minas Gerais  
C.G.C.: 17.947.581/0001-76

**BOLETIM DE MEDIÇÃO DO CONTRATO**

Objeto do Contrato: Registro de preço para serviços de extensão de rede de eletrificação, com fornecimento de materiais, mão de obra e elaboração de projetos.

BM - Data de Emissão: 14/11/2024

Empresa Contratada: Elétrica Padrão de Muriaé LTDA

Local da Obra (Bairro, município e UF): Extensão de rede para atender a iluminação pública da Via Saúde - BR 356.

BM - Período de Referência da Medição: 14/10/2024 - 14/11/2024

CNPJ: 12.759.763/0001-08

Pregão : 250/2023

Editais: 297/2023

Valor da Medição:

R\$ 96.759,62

BM - Número: 10

Valor Total Inicial do Contrato: R\$ 1.599.994,95

Valor Total Medido Acumulado: R\$ 917.310,81

Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM			Executado no Período			Executado acumulado inclusive este BM			Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (RS)	Preço Final (RS)	%	Quant.	Total (RS)	%	Quant.	Total (RS)	%	Quant.	Total (RS)	Quant.	Total (RS)
1.1.19	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE4 - TRIFÁSICA	UN	12,00	1.284,08	R\$ 15.408,96	50,00%	6,00	R\$ 7.704,48	25,00%	3,00	R\$ 3.852,24	75,00%	9,00	11556,72	3,00	3852,24
1.1.20	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CEM4 - TRIFÁSICA	UN	6,00	1.454,59	R\$ 8.727,54	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	6,00	R\$ 8.727,54	100,00%	6,00	8727,54	0,00	0,00
1.1.21	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N2 - TRIFÁSICA	UN	6,00	879,17	R\$ 5.275,02	100,00%	6,00	R\$ 5.275,02	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	6,00	5275,02	0,00	0,00
1.1.22	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N4 - TRIFÁSICA	UN	6,00	1.319,86	R\$ 7.919,16	100,00%	6,00	R\$ 7.919,16	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	6,00	7919,16	0,00	0,00
1.1.23	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE UMA ESTRUTURA S11	UN	10,00	278,17	R\$ 2.781,70	100,00%	10,00	R\$ 2.781,70	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	10,00	2781,70	0,00	0,00
1.1.24	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE UMA ESTRUTURA S12	UN	10,00	304,03	R\$ 3.040,30	100,00%	10,00	R\$ 3.040,30	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	10,00	3040,30	0,00	0,00
1.1.25	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE UMA ESTRUTURA S13	UN	5,00	345,46	R\$ 1.727,30	100,00%	5,00	R\$ 1.727,30	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	5,00	1727,30	0,00	0,00
1.1.26	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N1 - TRIFÁSICA	UN	6,00	714,97	R\$ 4.289,82	100,00%	6,00	R\$ 4.289,82	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	6,00	4289,82	0,00	0,00
1.1.27	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA N3 - TRIFÁSICA	UN	6,00	1.086,10	R\$ 6.516,60	100,00%	6,00	R\$ 6.516,60	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	6,00	6516,60	0,00	0,00
1.1.28	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE MEDIA TENSÃO TRIFÁSICA CABO PROTEGIDO 50MM	UN	1.000,00	236,86	R\$ 236.860,00	5,00%	52,00	R\$ 12.316,72	0,00%	0,00	R\$ 0,00	5,00%	52,00	12316,72	948,00	224543,28
1.1.29	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO MONOFÁSICO	UN	5,00	234,49	R\$ 1.172,45	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	5,00	1172,45
1.1.30	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO TRIFÁSICO	UN	5,00	241,18	R\$ 1.205,90	40,00%	2,00	R\$ 482,36	0,00%	0,00	R\$ 0,00	40,00%	2,00	482,36	3,00	723,54
1.1.31	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO TRIFÁSICO RDP - CABO 50 MM	UN	6,00	695,88	R\$ 4.175,28	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	6,00	4175,28
1.1.32	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO TRIFÁSICO RDR - CABO 21 MM CAA	UN	3,00	427,31	R\$ 1.281,93	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	3,00	1281,93
1.1.33	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO TRIFÁSICO RDR - CABO 34 MM CA	UN	3,00	543,64	R\$ 1.630,92	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	3,00	1630,92
1.1.34	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ENCABEÇAMENTO RDP - CABO 70 MM	UN	5,00	528,74	R\$ 2.643,70	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	5,00	2643,70
1.1.35	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE CHAVE FUSÍVEL	UN	9,00	496,52	R\$ 4.468,68	33,00%	3,00	R\$ 1.489,56	0,00%	0,00	R\$ 0,00	33,00%	3,00	1489,56	6,00	2979,12





Prefeitura Municipal de Muriaé  
Estado de Minas Gerais  
C.G.C.: 17.947.581/0001-76

**BOLETIM DE MEDIÇÃO DO CONTRATO**

Objeto do Contrato: Registro de preço para serviços de extensão de rede de eletrificação, com fornecimento de materiais, mão de obra e elaboração de projetos.

BM - Data de Emissão: 14/11/2024

Empresa Contratada: Elétrica Padrão de Muriaé LTDA

BM - Período de Referência da Medição: 14/10/2024 - 14/11/2024

CNPJ: 12.759.763/0001-08

Local da Obra (Bairro, município e UF): Extensão de rede para atender a iluminação pública da Via Saúde - BR 356.

Início da Obra: 14/10/2024

BM - Número: 10

Valor Total Inicial do Contrato: R\$ 1.599.994,95

Valor Total Medido Acumulado: R\$ 917.310,81

Pregão: 250/2023

Editais: 297/2023

Valor da Medição:

R\$ 96.759,62

Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM			Executado no Período			Executado acumulado inclusive este BM			Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (RS)	Preço Final (RS)	%	Quant.	Total (RS)	%	Quant.	Total (RS)	%	Quant.	Total (RS)	Quant.	Total (RS)
1.1.36	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO DE 15 KVA	UN	1,00	8.030,18	R\$ 8.030,18	100,00%	1,00	R\$ 8.030,18	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	1,00	8030,18	0,00	0,00
1.1.37	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 45 KVA	UN	1,00	13.877,60	R\$ 13.877,60	100,00%	1,00	R\$ 13.877,60	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	1,00	13877,60	0,00	0,00
1.1.38	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 75 KVA	UN	1,00	19.071,88	R\$ 19.071,88	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00	19071,88
1.1.39	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 112,5 KVA	UN	4,00	24.823,85	R\$ 99.295,40	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	4,00	99295,40
1.1.40	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 150 KVA	UN	1,00	32.063,32	R\$ 32.063,32	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00	32063,32
1.1.41	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 300 KVA	UN	1,00	52.097,43	R\$ 52.097,43	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00	52097,43
1.1.42	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PARA RAIOS DE BAIXA TENSÃO	UN	6,00	529,80	R\$ 3.178,80	100,00%	6,00	R\$ 3.178,80	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	6,00	3178,80	0,00	0,00
1.1.43	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PARA RAIOS DE MÉDIA TENSÃO	UN	3,00	828,39	R\$ 2.485,17	100,00%	3,00	R\$ 2.485,17	0,00%	0,00	R\$ 0,00	100,00%	3,00	2485,17	0,00	0,00
1.1.44	ELABORAÇÃO DE PROJETO POR POSTE/PADRÃO TRIFÁSICO	US	100,00	428,01	R\$ 42.801,00	47,00%	47,00	R\$ 20.116,47	10,00%	10,00	R\$ 4.280,10	57,00%	57,00	24396,57	43,00	18404,43
1.1.45	ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA ATUALIZAÇÃO DE LUMINÁRIA	US	100,00	276,54	R\$ 27.654,00	29,00%	29,00	R\$ 8.019,66	1,00%	1,00	R\$ 276,54	30,00%	30,00	8296,20	70,00	19357,80
1.1.46	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 3x150ABC	UN	5,00	9.735,58	R\$ 48.677,90	20,00%	1,00	R\$ 9.735,58	0,00%	0,00	R\$ 0,00	20,00%	1,00	9735,58	4,00	38942,32
1.1.47	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 3x200ABC	UN	4,00	14.464,30	R\$ 57.857,20	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	4,00	57857,20
1.1.48	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 3x300ABC	UN	3,00	20.333,20	R\$ 60.999,60	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	0,00	3,00	60999,60
<b>TOTAIS</b>				<b>R\$ 1.599.994,95</b>			<b>R\$ 820.551,19</b>			<b>R\$ 96.759,62</b>			<b>R\$ 917.310,81</b>		<b>R\$ 682.684,14</b>	

Representante legal do município  
Nome: Marcos Guarino de Oliveira  
Cargo: Prefeito Municipal

NADINE MARTINS MAGALHAES  
11216061645

Resp. técnico pela Fiscalização da obra/serviço  
Nome: Nadine Martins Magalhães  
CREA Nº: CREA RJ 2019101128/D

LINDOLFO ALVES DIAS:72264276649

Responsável pela empresa contratada  
Nome: Lindolfo Alves Dias  
CPF: 722.642.766-49

Assinado de forma digital por LINDOLFO ALVES DIAS:72264276649  
Dados: 2024.11.18 08:37:18 -03'00'





Prefeitura Municipal de Muriaé  
Estado de Minas Gerais  
C.G.C.: 17.947.581/0001-76

### RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Objeto do Contrato:	<b>EXTENSÃO DE REDE</b>	Empresa Contratada:	<b>Elétrica Padrão de Muriaé Ltda</b>
Local da Obra (Bairro, município e UF):	VIA SAÚDE - BR 356	CNPJ:	12.759.763/0001-08
Pregão : 250/2023	Edital: 297/2023	Data:	14/10/2024
		ORDEM DE SERVIÇO: VIA SAÚDE	







Prefeitura Municipal de Muriaé  
Estado de Minas Gerais  
C.G.C.: 17.947.581/0001-76

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Objeto do Contrato:	<b>EXTENSÃO DE REDE</b>	Empresa Contratada:	<b>Elétrica Padrão de Muriaé Ltda</b>
Local da Obra (Bairro, município e UF):	VIA SAÚDE - BR 356	CNPJ:	12.759.763/0001-08
<b>Pregão : 250/2023</b>	<b>Editais: 297/2023</b>	Data:	28/10/2024
		ORDEM DE SERVIÇO: VIA SAÚDE	







**Prefeitura Municipal de Muriaé**  
Estado de Minas Gerais  
C.G.C.: 17.947.581/0001-76

**RELATÓRIO FOTOGRÁFICO**

Objeto do Contrato: <b>EXTENSÃO DE REDE</b>		Empresa Contratada: <b>Elétrica Padrão de Muriaé Ltda</b>	
Local da Obra (Bairro, município e UF): VIA SAÚDE - BR 356		CNPJ: 12.759.763/0001-08	ORDEM DE SERVIÇO: VIA SAÚDE
Pregão : 250/2023	Edital: 297/2023	Data: 13/11/2024	

